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A tanácsnok szemével

Tudja e ?

Nyár van, meleg. A hőguta, ha nem vigyáz, könnyen eléri
az embert. Felfő az agya. Kérdés persze az, hogy így képes e a
logikus gondolkodásra. Néhányan komolyan küzdenek ezzel a
problémával. Másként nem megmagyarázható az a szűklátó-
körű és rosszindulatú névtelen levél kampány, amit minded-
dig ismeretlenek indítottak, megalapozatlan, valótlan hírek
terjesztésével. Postán küldött rágalmazó, névtelen leveleikben
leírnak minden elképzelhető butaságot, amit csak ki tudnak
találni. Egy a fontos, mocskolni, rágalmazni.

Nem is lenne érdemes velük foglalkozni, ha rágalomhadjá-
ratuk nem mutatna rá arra, ami a józan gondolkodású polgár-
ban megfogalmazódik: „a névvel, álnévvel indított támadá-
sok hatástalanok voltak, most próbálkozzunk névtelenül
rágalmazni! „   A kísérlet átlátszó, a próbálkozás hatástalan.
Persze egy dolgot elértek: a rendőrség munkája megnőtt, hi-
szen az illetékesek a feljelentést minden esetben megteszik.

De mit is jeleznek még ezek a primitív és rágalmazó iro-
mányok? A tehetetlen gyűlöletet. Annak kifejeződése ez a
névtelen gyűlölködés és rágalmazás, hogy a város polgárainak
szimpátiáját, ami az Önkormányzat törekvéseit övezi, képtele-
nek megtörni. Nincsenek ügyek, nincsenek hátsó szándékok,
nincs hazugságkampány. Munka van. Az Önkormányzat küzd
az öröklött pénzügyi hiánnyal, küzd a mindenki által ismert
kormányzati megszorításokkal, az örökölt előnytelen szerző-
désekkel. Megpróbál pénzt előteremteni közösségi beruházá-
sokra. És nem utolsó sorban növelni akarja a város vagyonát.
Azt a vagyont, ami az elmúlt években csak csökkent…..

Azért ennek a névtelen és primitív kampánynak is meg van
a maga előnye. A város polgárai a valóságban láthatják és
tudhatják, milyen környezetben kell helytállnia az új Ön-
kormányzatnak. Tisztán érezhetik maguk is, hogy ellenfele-
ink mindent megtesznek az Önkormányzat ellen, nem riadva
vissza a legaljasabb eszközöktől sem.

Emlékezzen vissza a Tisztelt Olvasó, az elmúlt években az
akkor Testületen kívül lévő jobboldal részéről találkozott e
hasonló gyalázkodással, hazudozással, névtelen levél kam-
pánnyal ? A válasz NEM. A jobboldal megmaradt a politikai
kritikánál, a tisztességes eszközöknél. Mert lehet és szabad
másként gondolkodni, más értékeket és utat választani
azon járni. De a tisztesség keretei között. Mi ezt az utat
választjuk.

A Városért, az itt élőkért kell dolgozni minden politikai
erőnek, összefogva. Mert minden elért siker a Város sikere
lesz. Minden megteremtett munkahely füzesabonyi polgár
munkahelye lesz és minden méter megépített út füzesabonyi út
lesz. Aki viszont a városi beruházások, a munkahelyterem-

tés és fejlesztések ellen tesz, az nem az Önkormányzat, az
Füzesabony, az itt élő emberek ellen tesz.

Az Önkormányzat döntött a Rendezési terv felülvizsgálatá-
ról, a Városközpont kialakításáról. Az ősszel induló EMOP
pályázatok nagyarányú fejlesztésekre adnak lehetőséget, de
csak akkor, ha a tervek készen állnak. A város bevezető útjain
nemsokára kihelyezésre kerülnek az üdvözlő táblák. A Város-
központ látványtervével együtt döntés születik az egységes
utcanév és eligazító táblák formájáról és elhelyezéséről. Egye-
bek mellett megindul a járdák javítása már a nyáron. Szóval
elkezdődik az önkormányzati munka látványosabb része is.

Tulajdonképpen a rágalmazásokon, a névtelen leveleken
sem lehet csodálkozni. Akik eddig a városi vagyon elherdá-
lását természetesnek tartották, előnytelen szerződések
sorát kötötték, akiknek a vagyonhasznosítás azt jelentette,
hogy 1 Ft-os éves (!) bérleti díjért adtak bérbe profitérdekelt
vállalkozásnak ingatlanokat, szokatlan az, hogy ezt a vagyont
gyarapítani is lehet, szokatlan az a törekvés, hogy a Város
gyarapodása érdekében ki kell használni minden lehetősé-
get. Boldogabb településeken a közvagyon gyarapítása
természetes, nálunk egyeseknek úgy látszik nem. A névtelen
rágalmazás pedig világosan jelzi: Nincs „fogás” az Önkor-
mányzaton, nincsenek ügyek és szaftos „történetek”.

Talán a gyalázkodás, hazudozás helyett a városért tett ösz-
szefogás jobb taktika lenne….

Kotán György
tanácsnok

Nyári vihar

A kertemben a virágok és a fák
Reszketve nézik a közelgő borulást.
Remegő lombokkal állnak,
Mint a haldokló, halálra várnak.

Távolról a fák lombja susog,
Az ég gyászos indulóba fog.
A felhők a föld felett szállnak,
Bennük mintha ezer rakétát gyújtanának.

Égzengés, villámlás, viharos szél,
Mintha nem lenne többé napfény,
A felhőből sűrű jéggolyó hull,
Reszket a világ, most a vihar az úr .

- Németh Emil-
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Önkormányzati Hírek
Füzesabony Város Önkormányzat Képviselő-testülete 2007.
május 23-án megtartott ülésén határozott a következőkről:

1. A Képviselő-testület jóváhagyta Füzesabony Vá-
ros és Krasna Lipa város között létrejövő testvér-
városi megállapodást, amely 5 évre szól és további
5 évre meghosszabbítható.

Az együttműködés az oktatás, idegenforgalom, sport, kultu-
rális és művészeti élet, valamint a környezetvédelem területét
öleli fel fő feladatként. Emellett támogatja a városépítésben,
fejlesztésben, környezetvédelemben érintett és részt vevő
szervezetek, intézmények együttműködését, szakmai infor-
mációcseréjét. Az együttműködés harmonizál a két állam
jogszabályaival és a két város érdekeivel.

2. A város intézményei és szervezetek részéről megfo-
galmazódott az igény a hivatali busz további mű-
ködtetésére. A Képviselő-testület úgy határozott,
hogy a hivatali buszt tovább működteti. Az autó-
busz km díjai a következők:

a.) A város területén működő intézmények, non-
profit szervezetek részére: 162 Ft/km+áfa

b.) A város területén kívüli intézmények részére:
200Ft/km+ áfa.

3. A Képviselő-testület támogatta a Trianoni emlék-
mű elhelyezését és a Kereszténydemokrata Néppárt
kezdeményezésére az emlékmű létesítéséhez közte-
rületből 10 m2 nagyságú területet biztosított.

4. Felülvizsgálatra és módosításra került az önkor-
mányzati intézkedési terv. A fejlesztési célok érde-
kében az elvégzendő feladatok fejezetét módosította
a Képviselő-testület az alábbiak szerint:

 A Hétszínvirág Napköziotthonos Óvoda és
Bölcsőde új épületszárnnyal való bővítése

 A Remenyik Zsigmond Gimnázium, Szak-
középiskola és Diákotthon nyílászáróinak
cseréje

 Az intézmények Alapító Okiratainak felül-
vizsgálata

  Pedagógiai szakmai ellenőrzés az általános
iskolákban

 A 2007/2008-as tanévben indítandó osztá-
lyok és óvodai csoportok számának átte-
kintése

 Intézményvezetői munkaköri leírások fe-
lülvizsgálata

 A Remenyik Zs. Gimnázium, Szakközépis-
kolában „0” évfolyamos nyelvi képzés in-
dítása

 A közoktatási intézmények fűtési, energeti-
kai rendszerének felülvizsgálata, felújítása

Közmeghallgatás
Mintegy 80-an vettek részt a június 18-i közmeghallgatáson.
A résztvevők kimerítő tájékoztatást kaphattak a Remondis
Kft képviselőitől a szemétszállítással kapcsolatosan, és hasz-
nos kérdéseket, javaslatokat fogalmaztak meg az Önkor-
mányzat felé. Részletesen megtekinthető a VTV honlapján

Anyakönyvi Hírek:
Örömmel adunk hírt gyermekek születéséről:

Berki Attila Krisztián anyja neve: Rostás Anna Renáta
Csajbók Zsolt anyja neve: Varga Melinda
Danyi István Szilveszter anyja neve: Kolompár Margit
Gulyás Balázs anyja neve: Görbe Mónika
Tóth Alexa anyja neve: Jakab Marianna
Zsólyomi Bence anyja neve: Rózsa Mónika Judit

Tiszta  szívből gratulálunk a boldog szülőknek, jó egészséget
, sok örömet kívánunk a gyermek felneveléséhez.

Keresztelések:
1.Mészáros Ferenc és Nagy Éva gyermeke: Orsolya
2. Eger Ervin és Fajka Zsuzsanna gyermeke: Timea
3. Kocsis Imre és Recskó Melinda gyermekei: Fruzsina Má-
ria, Eszter Mónika
4.Dobó Csaba és Marót Éva gyermeke: Kata
5. Berényi László és Gál Zsuzsanna gyermeke: Vivien Anna
6. Takács Csaba és Barta Tímea gyermeke: Dominik
7. Kiss Zsolt és Szabó Rita gyermeke: Ádám
8. Bánik Sebastian és Gál Zsuzsanna gyermeke: Ádám

Elhunytak:
Fejes Andrásné, Földházi József, Galambvölgyi Ferenc,
Gönczi Géza Béla, Gyurkó Emil Géza, Kaló Benedek László,
Koppán Károly, Kalo János, Kasza Károlyné, Váradi Pálné

A Képviselő-testület őszinte részvétét fejezi ki az elhuny-
tak hozzátartozóinak.

Egyházi és Polgári házasságkötések:
Szabó Krisztián és Bakó Enikő
Váradi János és Bóta Edina
Poczok László és Bocsi Orsolya
Stark Róbert és Koós Karolina

Boldogságban, sok örömben, jó egészségben eltöltött hosz-
szú éveket kívánunk az ifjú pároknak!

   Dr. Bartos Lászlóné
                                                           alpolgármester.

MOZAIK
Rovatvezető: Tóthné Veres Noémi

Tanév végi beszélgetés Nagy Istvánnal az
Általános Iskolák Igazgatóságának (ÁII)

vezetőjével.
- Milyen tervekkel, elképzelésekkel vágott neki a 2006-2007-
es tanévnek?

- Szeptemberben úgy szerettük volna, ha egy nyugodt kiszá-
mítható tanév vár ránk, ahol végre a szakmai munka, az ok-
tatás és nevelés az egyetlen tényező, amelyet szem előtt kell
tartanunk. Ez azonban a közoktatási törvény módosításai
miatt nem igazán valósult meg. Számos változást kellett kö-
vetnünk a tanév során, amely emésztette energiánkat és a napi
feladatoktól, és a rájuk fordítható időből került elvonásra.
Úgy gondolom, mi elsősorban nem tantervírók, nem minő-
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ségbiztosítási szakemberek vagyunk. Mi „csupán” a jövő
nemzedékét szeretnénk használható tudással ellátni, hogy el
tudjon igazodni az útvesztőkben, meg tudjon felelni az élet
kihívásainak, megállja helyét a mindennapi életben.
- Ezenkívül még gazdasági szakembernek is kell lennie az
oktatási intézmények vezetőinek, hiszen a költségvetés előké-
szítésénél, tervezésénél pontos, precíz munkát kell végezni.
Hogyan alakult a 2007-es költségvetése az intézménynek?
- A 2007-es év költségvetése – amelytől valamennyien
féltünk – kellemes és pozitív változásokat is hozott. Azt
gondolom, jelentősen betudható ez a képviselőtestület okta-
táspárti szemléletének. A képviselők – élükön a Polgár-
mester-asszonnyal – egyöntetűen hangot adtak annak, hogy a
jövő zálogát az oktatás fejlődésében és fejlesztésében lát-
ják; a tárgyi feltételek javításában, az anyagi megbecsülés-
ben, a társadalmi elismertség fokozásában. A város nehéz
anyagi lehetőségeinek ellenére megpróbáltak javítani az ok-
tatásban dolgozók közérzetén, amely úgy gondolom,
valamennyiünk számára jól esett. Ilyen volt az étkezési utal-
vány visszaállítása, a különböző pótlékok százalékos ará-
nyának növelése, a túlórák finanszírozásának kérdése.
- A tanév végén minden intézményben elvégzik az oktató-
nevelő munka értékelését, hogy milyen sikerek és nehézségek
adódtak az év során. Mik voltak ezek közül a leglényegeseb-
bek?
- A tanév során komoly erőket
mozgósítottunk annak érdekében,
hogy emeljük az oktató munka
színvonalát. Törekedtünk arra,
hogy a kor szellemének megfelelő-
en minél több használható és jól
hasznosítható tudást adjunk tanít-
ványaink kezébe. Sajnos, a 2003-as
NAT óraszámi változásai komoly
gátját képezik a nagyobb és alapo-
sabb tudás kialakításnak. Több
órában, lassabb tempóban, több
gyakorlással egyértelműen növel-
hetnénk munkánk hatékonyságát.
Az idegen nyelv és informatika
oktatására nagy hangsúlyt fektet-
tünk tagintézményeinkben. Elfo-
gadható felszereltségű tantermek-
ben, csoportbontásban foglalkozunk a diákokkal ezen tantár-
gyak keretén belül. Az informatikai normatíva nyújtotta for-
rásokat a szükség szerint hasznos eszközök vásárlására for-
dítottuk, de a technikai fejlődés követéséhez komolyabb for-
rások kellenek. Elsősorban a Telekiben lesz szükség a gép-
park cseréjére.
Az olvasás szövegértés illetve a matematikai eszköztudás,
gondolkodás körét vizsgálják az OH-OKÉV országos méré-
sei. Egyértelműen kijelenthetjük, hogy van még mit tennünk
a két terület hatékonyabbá tétele érdekében. Oly mértékű a
tanulók közötti motivációs és képességbeli különbség, amely
egyértelműen csak hatékonyabb differenciálással szüntet-
hető meg. Jó megoldás lenne, ha mindkét tagintézményünk-
ben ki tudnánk alakítani a képességek szerinti csoportbontá-
sokat. Ezáltal célirányosan megoldanánk a tehetséggondozás
és a felzárkóztatás kérdéskörét is: készülhetnénk a versenyek-
re is, felkarolhatnánk a gyengébben teljesítőknek.
Az oktatás mellett szólnunk kell a nevelés kérdéséről. Nagy
hangsúlyt fektetünk mind osztályfőnöki órákon, mind pedig
egyéb tanórákon a kultúrált magatartás kiemelésére, a kultu-
rált és szép beszéd jelentőségének hangsúlyozására. Erőfe-
szítéseink azonban a külső környezet, elsősorban a médiumok

negatív hatásai miatt sokszor eredménytelenek, főleg azoknál
a diákoknál, ahol a családi háttér, a szociális elvárások nem
érik el az átlagos szintet. A felmerülő problémákat minden
esetben, amikor szükségét érezzük, jelezzük a Gyermekjóléti
Szolgálat felé, akik megteszik a törvény adta keretek között a
megfelelő lépéseket, átadják az ügyet a Gyámhivatalnak.
Szeretnénk elérni, hogy ezek a társintézmények nagyobb
hatékonysággal segítenék a pedagógusok munkáját. Sajnos a
családok egyre nagyobb része sem partner a céljaink megva-
lósításában. E nélkül a kontroll nélkül elveszni látszik sok
erőfeszítés, a tanulók egyre nagyobb számban válnak és vál-
hatnak kezelhetetlenné. Ebből fakadnak az igazolatlan hiány-
zások, az órai negatív magatartások és társaikkal, valamint a
pedagógusokkal szembeni tiszteletlen viselkedések. Ez végül
a tanulásban is lemaradáshoz vezet. A pedagógusok kezében
nincs megfelelő eszköz ezekkel a tanulókkal szemben, itt az
igazgatói megrovás sem ér többet, mint egy bejegyzés az
ellenőrző könyvbe. Ha a szülői háttér ezt nem tartja elítélen-
dőnek, a tanuló változni nem fog.

- Beszéljünk a sikerekről is, hiszen abból is volt bőven a tanév
során!
- Természetesen a diákok többsége becsületes munkával
töltötte a hétköznapjait. A 8. osztályosaink számára különö-
sen fontos volt ez a tanév, hiszen ezen eredményeik alapján

nyerhettek felvételt a középis-
kolába. A Széchenyi István
Általános Iskolából 25 tanuló
gimnáziumban, 8 tanuló szak-
középiskolában, 14-en szakis-
kolában folytatják tanulmá-
nyaikat. A Teleki Blanka Álta-
lános Iskola 8. osztályosai kö-
zül 11 fő gimnáziumban, 17-en
szakközépiskolában, 10-en
szakiskolában tanulnak tovább.
A tanulók több mint 70 %-át az
első helyen megjelölt iskolába
vették fel. Bízom benne, mind-
annyian megállják helyüket
választott iskolájukban.
Sok tanuló vett részt az iskolai
szakkörökön is, ezek a foglal-

kozások főként a két órás többlettanítás keretein belül való-
sultak meg. A legnépszerűbb szakkörök mindkét tagintéz-
ményben: az énekkar, sportszakkörök, informatika, idegen
nyelv, irodalmi színpad, felvételi előkészítők.
Mindkét tagintézményünkben zajlottak iskolai szintű verse-
nyek, részt vettek és eredményesen szerepeltek diákjaink
megyei és országos tanulmányi és sportversenyeken is.
A sok esemény közül a Teleki Blanka Általános Iskola
fennállásának 50. évfordulója, névadója születésének 200.
évfordulója alkalmából rendezett ünnepségsorozatot emelném
ki. Kiemelkedő színvonalú ünnepi hét került megrendezésre
kulturális és sportversenyekkel, osztálytalálkozókkal, kiállí-
tással, ünnepélyes nevelőtestületi értekezlettel, valamint egy
nagyszerűen megkomponált záró ünnepséggel.
- Az ősszel 50 éves lesz a Széchenyi István Általános Iskola
központi épülete is, és 50 éve lesz, hogy oktató-nevelő munka
folyik az épületben. Terveznek- e ünnepséget?
- Természetesen. Szeretnénk egy nagyszabású ünnepség
sorozattal megajándékozni a jelenleg és egykor iskolánkban
tanulókat, a város lakosságát. Széchenyi napon, szeptember
21-én kezdődnének a programok egy nagyszabású nyitóün-
nepséggel, és 29-én, egy jótékonysági bállal zárulnának. A
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tervek szerint a nyáron zajló hőtechnikai és külső felújítás is
befejeződik addigra, így egy külsőleg is megszépült iskolát
ünnepelhetünk. Bízom benne, hogy a jubileumi ünnepsé-
günk elnyeri az Önkormányzat támogatását is.
- Igazgató úr! Köszönöm a beszélgetést, jó pihenést kívánok a
nyárra, a jövőbeli elképzeléseinek megvalósításához pedig
sok sikert!

Tóthné Veres Noémi

H Í R E K   A  H É T S Z Í N V I R Á G
Ó V O D A  É L E T É B Ő L

Május nemcsak az év legszebb hónapja, de a legmozgal-
masabb, eseménydúsabb is az óvodánk életében. Szinte egy-
mást váltották az izgalmasabbnál izgalmasabb programok,
kezdve a május elsejei majálissal, ahol óvodánk Hagyomány-
őrző csoportja néptánccal szórakoztatta a füzesabonyi lako-
sokat, az óvónőink pedig a gyerekeknek teremtették meg a
lehetőséget, hogy kézügyességüket kipróbálhassák a kézmű-
ves asztaloknál. Lázas készülődés volt Anyák napja előtt is,
minden kisgyerek örömmel készítette anyukájának a sok szép
ajándékot, tanulta a dalokat, verseket, amivel meglepheti
majd édesanyját, nagymamáját.

Sok éves hagyomány már a ”Madarak és Fák napjára”
szervezett óvoda kirándulás, mely ebben az évben sem ma-
radhatott el. Az idén a Tisza-tó partján töltöttünk el egy szép,
élményekben gazdag napot.

Óvodánk nagycsoportosai számára mégis a május fény-
pontja az „Itt alvós este”, ami számukra a bátorság próbája is,
hiszen éjszaka is ott aludni az óvodában és nem otthon, egy 6
éves gyerek számára igazán nagy és bátor cselekedet. Sok-
sok történettel, élménybeszámolóval, közösen tervezgetett
programokkal készítettük fel erre az éjszakára a gyerekeket.

A sok vonzó, csábító dolog, mint a nyársalás, tábortűz, csil-
lagvizsgálás, denevérnézés, párnacsata, „szellemes-játék”
még a legbátortalanabb gyerek érdeklődését is felcsigázta, és
szükségét érezte annak, hogy társaival együtt így búcsúzzon
az óvodai élettől.Nem volt sok idő a fellélegzésre, hiszen
máris itt volt a „Gyereknapi kavalkád” izgalmas két napja. Az
első napon boldogan tapsikoltak, mikor beköltözött az óvoda
udvarára egy kis póniló, egy kecskecsalád és tyúkanyó a
kiscsibéivel. A pónifogaton mindenki kocsikázhatott az óvo-
da körül, később a legbátrabbak lovagolhattak is a lovacska
hátán.
Az izgalmakkal teli délelőtt után Galagonya Bábszínház va-
rázslatos előadásában gyönyörködhettek a gyerekek.

Másnap reggel már várta őket az óriás
csúszda, a kézműves asztaloknál fűzhettek
gyöngyöt, festhettek kavicsot, hajtogat-
hattak mókás figurákat és készíthettek
színes szélforgókat is. Az arcfestő
műhelyből pedig szépségesre és
félelmetesre pingált lényekként léphettek
ki. A délelőtt folyamán szirénázó
rendőrautóval furikázhattak az óvoda
körül és megismerkedhettek a tűzoltók

munkájával és a tűzoltó autóval is. Május végén óvodánk
minden csoportjában tanévzáró ünnepélyt tartottunk, ahol a
gyerekek szüleik előtt megmutathatták mi mindent tanultak
egész évben az óvodában. Ez az ünnepség alkalmat adott arra
is, hogy elbúcsúztassuk a szeptemberben már iskolába induló
nagycsoportosainkat.
Úgy gondolom igazán tartalmasan, élményekben gazdagon
telt el ez a tanév is.
 Ragó Árpádné, Óvónő

Mesebeszéd
Három együtt töltött év után elbúcsúztak a Margaréta cso-
portosok az óvodától. Utoljára léptek fel együtt a Kistérségi
Gyermeknapon egy latin tánccal, amit a Füzesabonyi
Hétszínvirág Alapítvány őszi, első jótékonysági báljára ta-
nultak a gyermekek. A Margaréta csoport sajátos arculatához
hozzátartozik, hogy azonos életkorú gyermekek járnak egy
csoportba, és kiemelt hangsúlyt fektetünk a testi nevelésre, a
mozgásfejlesztésre. A táncos mozgások mellet időnként a
jóga gyakorlatok is megjelennek a mindennapjainkban.
Éppen ezért nem jelentett nehézséget a tánclépések elsajátítá-
sa után a fellépés sem, hisz olyan büszkeséggel és örömmel
mutatták meg, mit tudnak. A kép is ezt mutatja.
Az óvó néniknek mindig nehéz ennyi élményekkel teli közös
év után kiengedni védőszárnyaik alól az óvodásokat, de már
megértek az olvasás, írás és a számok világának elsajátításá-
ra.  Ősztől ők iskolások lesznek és helyükre új apróságok
„költöznek”az óvodába. A leendő iskolásoknak sok sikert és
jó tanulást kívánnak az óvó nénik!
Következzen néhány a legjobb gyerekszáj történeteikből:
1./ Egy óvodai fejlesztő foglalkozás alkalmával beszélgetek
Nikivel. Kérdezem tőle.
- Télen hideg van, nyáron…?
Teljes csönd. Viki rám mered, nem szól. Fölteszem még
egyszer a kérdést:
- Télen hideg van, nyáron mi van?
Viki szeme felragyog és boldogan mondja:
- Hát búcsú!
2./ Egy őszi séta alkalmával megkérdeztem a gyerekeket:
- Milyen madár az, amelyik télen más országba megy és ta-
vasszal visszajön?
Tamás rávágta a választ:
- Külföldi!
3./ Játék közben ellentétpárokat keresünk a gyerekekkel:
világos-sötét, fekete-fehér, tűz-…?
Dávid nem találja a választ. Próbálok neki segíteni:
- Ami eloltja a tüzet!
- Tűzoltó! – feleli boldogan.

Rátkainé Németh Mónika
óvodapedagógus
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Pöttömkés hírmorzsák
Napok, melyek különböznek a megszokottól, napok, me-

lyeket annyira várunk, napok melyek csak a mieink, s ettől
mások meg a tartalomból amit beletöltünk, amilyenné szeret-
nénk, ahol megfér a vágy és a valóság, ahol és amikor teljesül
a kívánság – ez az ÜNNEPNAP, csupa nagybetűvel. Az ün-
nepnapok, melyek az óvodai élet vidám állomásai, megszépí-
tik az itt eltöltött időszakot, s melyre valamikor még talán
felnőttkorban is szívesen emlékszünk. Az idei gyermeknapot,
mint már néhány év óta most is az Alapítványunk rendezte
(anyagi hátterét a jótékonysági bál bevétele biztosította).

A Galagonya bábszínház előadásában a Kiskakas gyémánt
félkrajcárja c. mesét láthatták a gyerekek, s milyen meglepő a
sokszor hallott mese csodálkozást, izgalmat, felszabadult
nevetést varázsolt az
arcukra. Néhány nap
múlva az ugróvár,
csúszda akadálypá-
lyáin tehették próbára
erejüket, bátorságu-
kat, soha ki nem fára-
dó énjüket. Pihenő-
ként jólesett a fagy-
laltozás a fagyizóban,
ahol Szabó Zoltán
támogatásaként ked-
vező áron kaptuk a
fagyit. Az óvoda
udvarán átadtuk az új
mérleghintát és egy
rúgós játékot, amit
örömmel vettek bir-
tokba. A homokozó-
ban készültek a ho-
mokvárak, finom
sütemények, s ki
focistaként, ki a magasba dobva próbálgatta a sok új színes
labdát – s még ezzel nem volt vége – a Diri – dongó együttes
zenés műsora játékos formában a gyerekeket is bevonva re-
mek hangulatban fokozta az ünnep hangulatát. Az óvó nénik
minden kisgyermeknek meglepetésként apró ajándékkal ked-
veskedtek (báb, szélforgó, stb.) A sok – sok játéklehetőség,
rendezvények, melyeket  a gyermekeknek szerveztünk jó célt
szolgáltak, örömteli, vidám órákat, amikor felszabadultan jól
érzeték magukat, s élményként még sokáig beszédtéma volt.

Az óvodában május végén fejeződik be a nevelési – okta-
tási év, s az ezt követő napokban a csoportok évzáró ünnepé-
lyen adnak ízelítőt mindarról, amit egész évben „tanultak”.

A kiscsoportosoknál nyílt napot szervezünk, amikor is a
kedves Szülők gyermekükkel töltik a délelőtt egy részét,
betekintést kapnak az óvodában folyó mindennapos tevé-
kenységekből láthatják, hogy gyermekük mennyire jól érzi
magát az adott csoportban, hogy kapcsolódik be közös játé-
kokba, mennyire önálló stb. A középső és nagycsoportban
már jó néhány héttel a nagy nap előtt elkezdődik a készülődés
– meghívók készítése, műsor összeállítás, eszközkészítés,
csoportszoba feldíszítése.  S amikor elérkezik a nap mindenki
igyekszik a legjobban szerepelni, bátran mondani a verset,
szépen énekelni, a mesélésben jól utánozni a ravasz róka
mozgását, hangját, s odafigyelni másokra  hiszen a dolog
varázsa közös játékban, tornában, huncut összekacsintásban
az „ez a mi csoportunk” büszke vállalásában van.

Különösképpen a nagyoknál, akik utoljára mindent bele-
adva mutatják meg, hogy igen ők már a legnagyobban itt az

óvodában, s hogy ők valójában már félszavakból értik egy-
mást és az óvó nénit. A körjáték, a szerepcsere, a mozgás, a
hangsúlyos versmondás, a tánc, a mesedramatizálás – jutalma
a szülői boldogság, a megelégedettség a szűnni nem akaró
taps, az óvó nénik arcán az öröm, ahogy végignéznek a gye-
rekeken s talán lepereg szemük előtt az itt eltöltött 3 – vagy 4
év „emléke”, a mindennapok gyötrelme, öröme, bánata, sike-
re, amely révén ide jutottak – közös munkával a gyerekek.
Mert mindent megmutatni nem lehet egy – egy évzáró alkal-
mával, azt a sok mindent, amit az óvodában megtanultak
mindenki önmaga viszi tovább, s bizonyára majd tudni fogja
alkalmazni.

A középső és nagycsoportosok május hónapban kirándu-
láson vesznek részt, így kapcsolódva a Madarak és fák napja
rendezvénysorozathoz. Két csoport eljutott Parádra, Sándor-
réten táboroztak, hegyet másztak a patak élővilágát vizsgál-

gatták; meglátogatták a
Cifra istállót,
kocsimúzeumot. Remek
hangulatban telt el a nap.

A nagycsoportosok Bu-
dapesten a Tropicariumban
tettek látogatást, ahol az
óceánok, tengerek élővilá-
gával ismerkedhettek.

A középső csoportosok
Egerfarmoson egy család
meghívására a falusi élet
szokásaival, népi hagyo-
mányokkal ismerkedtek.

A nevelő – oktató mun-
ka a nyár folyamán is
folytatódik csak kötetle-
nebb formában, és lévén
kisebb a gyermeklétszám
ezért nem a megszokott
csoportban, hanem össze-
vonva különböző csoport-

beli gyerekekkel.
Tárgyi eszközellátottságunk a nyári udvari óvodai élet

megszervezéséhez adottak, lombos fák, fedett terasz árnyékot
adnak a tevékenységekhez. Igyekszünk különböző eszközö-
ket biztosítani, hogy mindenki a számára legkedvesebbet
válassza – rajzolás, barkácsolás, agyagozás, festés, fűzés,
bábozás, könyvnézegetés, labdázás, homokozás stb. A nagy
melegben pancsolást vizes játékot is lehetővé teszünk 4 mű-
anyag kagylóba vizet teszünk, ahol pancsolhatnak, a homo-
kozóban mezítláb játszhatnak.

Délelőttönként lehetőséget biztosítunk mesefilmek nézé-
sére.

A nyár jó lehetőség rövid kirándulások szervezésére, új
barátságok, ismeretségek kötésére.

A játéktevékenységek mellett közösen bevonjuk a gyere-
keket is környezetünk tisztántartásába, virágok gondozásába,
locsolásába.

A Pöttömke Óvoda dolgozói, nyugdíjasai saját szervezésű
kiránduláson vesznek részt immár hagyományként. Így már
eljutottunk Martonvásárra megtekintettük az óvodamúzeu-
mot, a Betléri – kastélyt, Roznyók – várat, Salgótarjánt, Hol-
lókőt, most Visegrádra tervezünk kirándulást.

A nyár folyamán remélhetőleg mindenkinek jut alkalma
és lehetősége kikapcsolódásra, feltöltődésre, pihenésre. Ezt
kívánjuk mindenkinek!   

         Dohány  Istvánné, Óvodapedagógus



FÜZESABONYI HÍRMONDÓ6

Remenyik Zsigmond Gimnázium és Szakközépiskola
A középiskolában megrendezett Eu-s vetélkedőn, melyen iskolánk tanulói közül  17 egyenként 3 tagú csapat vett részt, színvonalas,
jól megrendezett verseny volt.  A résztvevők komoly és játékos feladatokkal adtak számot az Európai Unióról szerzett tudásukról. A
főnyereményt, egy három napos brüsszeli utazást Veres Péter, Dorogházi Csaba, Marinkás Ádám 12.A osztályos tanulók
nyerték.  ( Gratulálunk ! A szerk.)

Dr. Molnár Istvánné

FIGYELEM !
A Remenyik Zsigmond Gimnázium és Szakközépiskola a 2007/08-as tanévben a következő OKJ képzéseket kínálja:
1. Informatikai rendszergazda (felsőfokú)

Képzési idő: 2 év
2. Államháztartási ügyintéző (felsőfokú)

Képzési idő: 2 év
3. Postai ügyintéző (középfokú)

Képzési idő: 1 év
A képzésekre jelentkezni: 2007. 06. 15.-től  2007. 08. 17.-ig lehet személyesen  minden szerdán 8.00- 12.00 között az iskola
titkárságán. Tel.: 36/341-131  Valyon István igazgató úrnál, vagy az iskola weblapján található jelentkezési lappal..

Informatikai rendszergazda képzés
A képzés feladata:
A rendszerinformatikus ("rendszergazda") - mint a gazdálkodó egység operatív vezetőjének munkatársa - megfelelő mélységű
számítástechnikai ismeretek birtokában részt vesz a munkahely informatikai koncepciójának a kialakításában és annak megvaló-
sításában. Feladata elsősorban a döntések előkészítése, ellenőrző és irányító feladatok ellátása, számítástechnikai eszközök op-
timális kialakítása, működtetése és rendszerbe szervezése. Ezeken túlmenően adatbázis adminisztrátori, hálózati rendszergazda,
valamint számítógépes adatvédelmi felelősi feladatok ellátása.
A képzés két nemzetközi vizsgakimenetet is magába foglal: megszerezhető a Cisco CCNA, és a Microsoft Windows 2003 szer-
ver MCP minősítés.
A jelentkezés feltétele az informatikai képzéseknél: érettségi bizonyítvány és legfeljebb 22 éves életkor.

Államháztartási ügyintéző képzés
A Károly Róbert Főiskola kihelyezett képzése.
A képzés feladata:
A Költségvetési gazdálkodási szakügyintéző a pénzügyi folyamat teljes periódusában részt vesz, feladata a pénzügyi vezető
munkájának segítése. Megfelelő ismeretekkel rendelkezik az alapvető költségvetési, kincstári költségvetési, vagyongazdálkodá-
si, készletgazdálkodási, finanszírozási tervek elkészítéséhez, összeállításához. Részt vesz a pénzügyi szervezési, irányítási rend-
szer kialakításában, működtetésében, alkalmas pénzügyi beszámolók, jelentések előkészítésének elvégzésére.
A költségvetési gazdálkodási szakügyintéző közreműködik a pénzügyi folyamatok szabályozásában, a vagyongazdálkodásra
vonatkozó döntések előkészítésében, ismeri a különböző támogatások feltétel–rendszerét, a közpénzügyek működésére vonatko-
zó alapvető hazai és Európai Uniós szabályozásokat.
Betölthető munkakörök:

Pénzügyi ügyintéző, számviteli és pénzügyi tevékenységet folytató részegység vezetője, egyéb gazdasági ügyintéző,
könyvelő (analitikus), bérelszámoló.

Jelentkezés feltétele: érettségi bizonyítvány.

Postai ügyintéző
A képzés feladata:
A Magyar Posta Rt. számára olyan elméleti és gyakorlati felkészültségű szakemberek képzése, akik képesek ellátni a szakképe-
sítés munkaterületének megfelelő munkaköröket.
Betölthető munkakörök:
Valamennyi postai szakirányú középfokú szakképesítést igénylő munkakör.
A Magyr Posta Zrt. által nyújtott juttatások:
minden tanulóval tanulószerződést köt ösztöndíjat fizet (A mindenkori minimálbér kb 50%-át, eredménytől függően), bizto-
sítja a gyakorlati képzés helyét, a gyakorlatra étkezési hozzájárulást fizet, téríti az utiköltséget, munkaruhát biztosít, sikeres
szakmai vizsga letétele után munkalehetőséget kínál.
A jelentkezés feltétele: érettségi bizonyítvány és legfeljebb 22 éves életkor.
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Hibáztunk….
Előző számunkba egy kis hiba csúszott: a Hétszínvirág Óvo-
da Hagyományörző csoportjának bemutatkozását a Pöttömke
Óvoda Körte és Dinnye csoportjának képeivel illusztráltuk.
Elnézést kérünk az érintettektől! Kárpótlásul most közöljük a
Hétszínvirág  hagyományőrző óvodásainak képét, amely még
a Majálison készült. 

A Szerk.

Magyar jelképek

Kettős kereszt – hármas

halom

Hármas halom oltár - Csíksomlyó

A magyar jelképek világát szemlélve, nem feledkezhetünk
meg a címerben is fellelhető kettős kereszt- hármas halom
szimbólumáról.  Könnyen adódik a válasz, hogy ezek a szim-
bólumok az államalapítástól datálhatók.  Ha azonban figyel-
mesen vizsgálódunk, ősi jelképrendszerekbe botlunk, ami
már önmagában is érdekes.

A Kr.e. 3500 előtt feltalált képírásokban a hármas halom
elsődleges értelme a föld volt, de használták a hegy és az
ország fogalom jelölésére, írására is. A suméreknél ez három 

ékjellé változott, míg az egyiptomiaknál megmaradt a
hármas halom alakjában. Címerünkben a hármas halom
tehát ősi szimbólumokra vezethető vissza, alapjelentése vi-
szont megegyezik az ősi civilizációkban használt jelentéssel:
ORSZÁG. A közkeletű „Mátra, Tátra, Fátra”   magyarázat a
XX. század elején alakult ki és mint olyan népszerű, közked-
velt, de téves .

A kettős kereszt is megtalálható az ősi képírásokban, mint
a főember, főpap, uralkodó, istenség jele. A székely rovás-
írásban a kettős kereszthez hasonló jel jelentése EGY, egyet-
len. Isten.

A rendelkezésre álló adatok alapján a kettős kereszt a
hármas halom tetején először a Képes Krónika festményeiben
jelent meg, tehát az 1300-as évek második felében.

Maga a kettős kereszt szimbolikája, bármennyire is ősi
gyökereket találunk, alapvetően Krisztushoz köthető. A ke-
reszt felső, rövidebb szára a keresztfeliratot jelképezi,
amelyet Pilátus helyeztetett a keresztfára. A Pápa előtt a
10-11 században már kettős keresztet vittek, innen terjedt el
az „apostoli kereszt” megjelölés.

A kettős kereszt a magyar koronázási jelvények egyike,
bizonyítottan II. András (ur. 1205-35) óta. A kettős kereszt
már megjelenik I. István királyunk pénzein is. És itt egy pil-
lanatra álljunk meg.

Pannónia a frank uralom alatt már keresztény volt, mint-
egy 900 templomról tudunk Zala és Csanád vármegye egyko-
ri területén. A magyar templomok patrónusairól készült jegyző-
könyv azt bizonyítja, hogy a 11. században, tehát a hivatalosan
is keresztény Magyarországon minden, a 9. században megem-
lített templom létezett, ami azt jelenti, hogy ezek átélték a po-
gány 10. századot, átélték a honfoglalás korát, semmi táma-
dás nem érte ezeket. Ismert példája ennek a zalavári, a frank
uralom idején mosaburgi Szent Adorján-templom, amelyet salz-
burgi építők Salzburgból hozott kövekből emeltek a 9. század
derekán. Ezt a templomot renováltatja István király a 11. század
elején, és a máig megmaradt, Salzburgból származó köveken
sem égésnek, sem másféle rombolásnak nyoma nincs. A ma-
gyarság tehát nem egy barbár hordaként érkezett a Hon-
foglaláskor, hanem az értékeket felismerő és megőrző nép-
ként.

És most vissza a kettős kereszt jelentéséhez. Nagy Konstan-
tin idejében Szent Ilona megtalálta az „igazi keresztet” amelyen
Jézust megfeszítették. Ennek a keresztnek szilánkjai, mint
felbecsülhetetlen értékű erekjék kerültek Európába, elsősor-
ban egyházi méltóságokhoz és királyokhoz. Hiteles darabokat
őrzött közvetlen jeruzsálemi és bizánci kapcsolatok útján
Róma, Aachen, Párizs, Bamberg, Regensburg.

És e hiteles ereklyék egyikét kapta István is. A
kettőskereszt embléma tárgyszerűen utal az ereklye ittlété-
re, hiszen a kettőskereszt a középkorban kizárólagosan
foglalt volt a vera crux számára. Általános szokás volt a kor-
ban, hogy címereken, pénzeken, zászlókon feltüntették, ha neves
szent ereklye volt a címer tulajdonosának birtokában. Így került
pl. a skótok címerébe az András-kereszt, amelyet máig hirdet a
brit lobogó. És így került István pénzeire a kettős kereszt, jelké-
pezve hogy a Szent Kereszt egy darabja van a király birtokában.

Végezetül még egy kiegészítés: Amikor a római és bizán-
ci kereszténység között a szakadás elmélyül -ez a 12. szá-
zad vége, a 13. század eleje -, a történelmi Magyarország
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lesz Lengyelországgal és Horvátországgal együtt a nyugati
kereszténység határa kelet felé. Havasalföld, Kijev, Szerbia
már a túloldalra esik. Ez egy hihetetlenül erős művelődés-
történeti határt jelent. A művelődéstörténeti határnak pedig
az a jellemzője, hogy bár semmiféle politikai erő nem védi,
nincsenek aknamezői és dróthálói, sem útlevélvizsgálat, sem
vám, de semmivel sem sérthető meg. Ezt a láthatatlan erejét
jól mutatja, hogy az ebben az időben megszülető gótika mint-
ha falba ütközne, nem tudja átlépni ezt a határt. Nincs gótika
a túloldalon. Az a néhány gótikus elem, amellyel Erdélyen túl
találkozunk, Mátyás király által importált emlék.

A hármas halom, tetején a kettős kereszttel a keresz-
tény Magyarországot jelképezi. A kereszt mint jelkép
meghatározója az európai kultúrának is . Olyan valami,

ami elkötelezi az egyént, a közösséget, egy népet a művelő-
dés meghatározó tartalma felé. És ez a kultúra a Kárpát-
medence alapvető sajátossága volt és maradt. Úgy kell tekinte-
nünk a magyar államiság kezdetét és történelmét, mint részét
az egyetemes keresztény kultúrának.
Nagyon otthon kell éreznünk magunkat Európában.

Kotán György

Forrás: (Dávid Katalin : A kereszt mint jel és erekje; Györffy György : István
király és műve;Szűcs Jenő : : Történelmi vázlat … Internet )

Vallanak az ősi kultúrák:
régészeti sorozat

Füzesabony kapcsán
Szerintem nincs olyan ember, akit gyermekkorában ne

érintett volna meg a régi korok misztériuma, a föld alatt
rejlő kincsek kutatása utáni vágy, a kíváncsiság, hogyan is
élhettek őseink. A régészet számtalan tudományos eszköz-
zel dolgozik.

Füzesabonyhoz kötődő kultúrák bemutatását Magda
Henrietta, Bernáth Lászó, Domboróczki László tanulmá-
nyai alapján tesszük.

ŐSKŐKOR-PALEOLITIKUM (2,5 millió évvel
ezelőttől 11,5 ezer évvel ezelőttig)

Füzesabony környékét 10-12 ezer évvel ezelőtt nem
úgy kell elképzelni, mint azt ma napjainkban látjuk, bár ez
a földrajzi környezet már ősidők óta kedvezett az ember
itteni megtelepedéséhez. A Laskó - és az Eger-patak a
hegyről leérkezve az Alföldre nagy kanyarulatokat írt le.
Egy-egy nagyobb esőzés vagy hóolvadás alkalmával a
kanyarulatok lassították a víztöbblet lefolyását, s bizony
elég gyakran kiléptek medrükből. A mocsarassá vált tája-
kon, egy-egy magasabban fekvő terület, dombocska ma-
radt csak szárazon, amelyek alkalmasak voltak az ember
megtelepedésére. Ezért találjuk az ilyen kisebb - nagyobb
dombocskákon a településük nyomait, maradványait.

Füzesabonyban a Laskó patak biztosította az ivóvizet
és a bőséges halállományt. Füzesabony és közvetlen kör-
nyékéről a mai napig még nem került elő hiteles ásatásból
származó őskőkori lelet.

Szórvány leletként, Füzesabony határában a belterü-
lettől nyugat-északnyugatra található a pusztaszikszói
gyümölcsös / kiskert /1 nevű lelőhelyről, amely a Laskó-
patak egykori medrének bal oldali magas partján, a 33.sz
úttól délnyugatra található, került elő egy szakóca, úgyne-
vezett nagyméretű pattintott kőeszköz, amit az őskőkorban
is használhattak. A szakóca neolitikus leletekkel került elő
a terepbejárások alkalmával, ezért feltételezhetjük, hogy
nem paleolit kori, hanem újkőkori.

                                                       
1 Bernáth László

KÖZÉPSŐ KŐKOR – MEZOLITIKUM   
(Kr.e 11,5 ezer - Kr.e. 6-8 ezer évvel ezelőttig)

A mezolitikum jelentette azt az átmeneti időszakot,
amikor a maihoz fokozatosan hasonlóvá vált az éghajlat, a
növény- és állatvilág. A pusztaszikszói gyümölcsös /
kiskert / lelőhelyen felszíni terepbejárások alkalmával
nagyon sok pattintott tűzkő, kalcedon, és obszidián kőesz-
köz került elő, amelyek közül néhány az újkőkorhoz is
tartozhat. Találtak még egy kőbuzogányt és 2 db kőbaltát.
Ezen a területen hitelesítő régészeti feltárás ez idáig még
nem történt.

E terület felső rétege megsérült az 1963-ban történt
gyümölcsfák telepítésekor és a később végzett rendszeres
talajművelések alkalmával. Az őskori telepre ültetett alma-
fák nagy része kiszáradt, s felszámolásra került. A régen
lakott rétegek nem bizonyultak jó táptalajnak az almafák
számára. Az itt élő emberek vadászattal, halászattal és
kezdetleges földműveléssel foglalkoztak. Az eszközeik
között túlsúlyban volt a kova, tűzkő, kalcedon és obszidián
kőeszköz, pengék, szilánkok, melyekkel az elejtett állato-
kat megnyúzták, s lefejtették csontjaikról a húst. Már csi-
szolt kőeszközöket is készítettek. A csiszolt kőeszközeik
(kővésők, kőbalták) kezdetben még nincsenek kifúrva,
annak tudományát még nem ismerték. Az obszidiánt, mely
kedvenc eszközkészítő alapanyaguk volt, messze földről
kellett beszerezniük. Ennek ellenére aránylag nagy meny-
nyiségben fordulnak elő a lelőhelyeken. Hazánkban csak a
Tokaj - hegységben található természetes előfordulása.2 A
kalcedon, a kova és a tűzkő eszközök alapanyaga sem
található meg a közvetlen környékünkön.

A felszíni terepbejárások alkalmával sok égetett cse-
répedény töredék került elő, amely már az újkőkor vívmá-
nya. Épületekre utaló nyomok itt is találhatók, nagyon sok
az olyan patics darab, amelyben növények lenyomata fi-
gyelhető meg.3

E településnyomok is inkább az újkőkorhoz tartoznak.
Következő számunkban az újkőkor (neolitikum) be-

mutatásával folytatjuk. Ekkor jelentek meg az első föld-
művelő kultúrák, lett jellemző a letelepült életforma.

Sipos Attila

                                                       
2 Obszidián : vulkáni működés hatására , levegőtől elzárva
keletkező üveges kőzet, jól pattintható, kagylós törésű.
3 Patics: sövényfalból készült házak  kívül és belül agyaggal
betapasztott és kiégett darabjai
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Pedagógusnap…
Ünnepeink évről-évre jönnek és mennek. Mindegyik

ugyanolyan és mindegyik egy kicsit más. Közöttük van egy,
mégpedig június első vasárnapján, amiről senkinek sem sza-
badna megfeledkeznie. Nem is, hiszen e nap azoké, akiknek
mindnyájan rengeteget köszönhetünk: tudást, műveltséget,
emberséget. Ők a pedagógusok. Habár a pedagógus szó hal-
latán legtöbbünknek tanáraink jutnak eszünkbe, nem csak ők,
de a velünk kisgyerekkorunkban oly sokat foglalkozó
óvónénik és tanítók is közéjük tartoznak.

Az idei városi Pedagógusnapi ünnepséget június 1-én
tartottuk a Közösségi házban. Aktív és nyugdíjas korú
pedagógusaink szinte valamennyien részt vettek az esemé-
nyen.

Először a Széchenyi István Általános Iskola 2. osztályos
tanulói adták elő színvonalas műsorukat (felkészítőik: Szabó

Jánosné és Izsold Lászlóné), majd Laminé Antal Éva polgár-
mester asszony köszöntötte a megjelenteket. Ezt követően a
Cantandó Kamarakórus Kissné Bozó Sarolta vezetésével
szívet melengető hangulatot teremtetve énekelték el szebbnél
szebb dalaikat. A hivatalos program végén a polgármester
asszony külön köszöntötte két nyugdíjba vonuló kollégánkat
Tóth Sándornét és Szabó Istvánt, akik a pedagógus szolgálati
emlékérmet is átvehették. Ugyancsak elismerésben részesül-
tek a 25 és 30 éves közalkalmazotti jogviszonnyal rendelkező

pedagógusaink. Ezt követően egy ízletes ebéddel és kötetlen
beszélgetéssel fejeződött be az idei Pedagógusnap.

Június 6-án ugyancsak megtelt a városi Közösségi Ház,

mert e napon köszöntöttük az elmúlt tanévben tanulmányaik-
ban és sportban kimagasló teljesítményt nyújtó tanulóinkat és
felkészítő tanáraikat. Óvodásaink, általános és középiskolá-
saink ragyogóan helytálltak, amit a megyei és országos szintű
versenyeken elért eredményeik bizonyítanak a rajzpályáza-
toktól kezdve a mesemondáson át a különböző szaktárgyi
versenyekig.

Egy-egy területen sem könnyű helytállni magas szinten,
vannak azonban olyan fiataljaink, akik a kiváló tanulmányi
eredmény mellett a sportban is az élen járnak. Idén heten
kapták meg a „Füzesabony jó tanulója-jó sportolója” címet:
Kállai Gabriella, Szabó Ákos, Bukta Szilvia és Czank Melin-
da a Teleki Blanka, míg Láng Lilla, Kosárkó Lilla és Vass
Ádám a Széchenyi István Általános Iskola tanulói. Gratulá-
lunk és további sok sikert kívánunk!

Június 11-én a kimagasló eredményt elért tanulók felké-
szítésében élen járó pedagógusokat fogadta Laminé Antal
Éva polgármester asszony a Polgármesteri Hivatal nagyter-
mében, ahol szívélyes hangulatú beszédben fejezte ki elisme-
rését a kollégáknak.

Kádas Imre
Tanácsnok

Törökországi levelek 2.
Mikes Kelemen nyomán

Milyen egy török egyetem?
A Malév egyik Isztambulba tartó gépén utaztam török

földre, amely az Atatürk reptéren landolt. A reptéren egy
Mehmed nevű török fiú várt, egy „Sakarya University” táblát
lobogtatva kezében. Az ő segítségével jutottam el az
Esenlerre, az egyik buszpályaudvarra. Ez a pályaudvar az
európai oldalon található, és a legnagyobb Isztambulban. Egy
hatalmas tér az egész, ahol körbe különféle busztársaságok
irodái találhatók. Adapazar ba a ? Sakarya VIB nevű társaság-

gal utaztam. Első megdöbbenésem az volt az utazással kap-
csolatban, hogy frissítő ital, édesség, és kolonya (kölni) várt
minden utast a buszon, amit pincérek szolgáltak fel. Két óra
múlva Adapazar ban már várt ? Mahmut, az egyetem egyik
Erasmus-koordinátora, helyi ügyeink intézője, minden titkok
tudója. Vele még Magyarországon találkoztam, mert egy évet
töltött Miskolcon, ugyanennek a programnak részeseként.

Kisbusszal utaztunk a "Kampüs"-re, ami körülbelül 20
kilométer, emelkedőkkel. A számunkra kijelölt kollégiumban
hamar berendezkedtünk, első estére pedig megérkezett a
litván nemzetiségű, de Lengyelországban élő szobatársam.
Az összhang első pillanatban kialakult közöttünk, az otthon-
ról vitt lengyel csokik, és az egyik kedvenc együttesem, a
Republic fülbemászó dalszövege miatt is: „Polszki Vengri
dva bratanki”, („Lengyel magyar két jó barát).
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Az egyetem főkapuja
Az egyetem épületei és kollégiumai sárga, piros, kék, bar-

na színekben pompáznak. Előnye, hogy meg lehet jegyezni
melyikben, mit találok. A campus sok száz hektáron terül el a
hegyoldalon. Az egyetem területén található még kávézó
(Kafeterya); menza (ahol, 200 Ft-ért menühöz juthat a hall-
gató délben és este is); hotel, egy kisebb fajta buszpályaudvar
(Otogar), ahonnan a helyi- és a távolsági járatok indulnak, és
végül egy félig kész mecset is. Ez utóbbi vallási szempontból
fontos, hiszen a hallgatók, oktatók életében is meghatározó
szerepe van a muzulmán hitnek.

35.000 hallgató tanul a Sakarya Üniversitesin. Fejlődés
figyelhető meg a oktatásban is, a diplomások aránya nő; a

török társadalom 87 %-a írástudó, a középfokú oktatásban az
összes középiskolás korú gyerek 54,87 %-a vesz részt.

Az egyetemek más képet mutatnak az adott ország társa-
dalmáról. Általában a világ minden részén hasonlóan néznek
ki, számítógépek, könyvtárak, büfék és sokféle szolgáltatás
áll a tanulók rendelkezésére. Itt is ugyanúgy működik
minden, mint a legtöbb európai egyetemen, a kollégiumban
például vezeték nélküli Internetes kapcsolat állt rendelkezé-
sünkre.

Az Erasmus programban, az őszi szemeszterben 16
külföldi diák vett részt, akik különböző európai országból
érkeztek (Észtországból, Lengyelországból, Csehországból,
Szlovákiából, Olaszországból, Franciaországból, és Belgium-
ból). Mindegyik ország egy-egy sajátos szokásába betekintést
nyerhettünk a három hónapi együttélés alatt.

Hoşça kal!

Bán Boglárka

Felhívás!
Helytörténeti kutatásainkhoz keresem mindazokat a fü-
zesabonyi és a településhez kötődő személyeket, akik va-
lamilyen kapcsolatban álltak Papp Irénnel és családjával,
vagy valamilyen emléket, történeteket, fotókat, egyéb do-
kumentumokat őriznek velük kapcsolatban.

Bán Boglárka

Egyházi Hírek
Katolikus közösség
Miserend :
Falu
Hétfő 18 óra
Szerda 18 óra
Csütörtök 1  8 óra
Péntek 1  8 óra
Szombat 1  8 óra
Szombat 18 óra
Vasárnap 11 óra

Telep
 Kedd    8 óra
 Csütörtök    18 óra
 Vasárnap        8 óra

Az Úr napja, Úrnapi körmenet

A pünkösd kettős ünnepe utáni tizedik napra a katolikus
naptárban úrnapja esik. Ezen a napon „Krisztus titokzatos
testét” (Corpus Christi Mysticum) az oltáriszentséget ün-
nepli az egyház. Kötelező ünneppé 1264-ben IV. Orbán
pápa tette földije, Lüttichi Szent Júlianna hatására, aki egy
látomásában a teliholdat látta, melyből egy darabka hiány-
zott. Júlianna a látomását úgy értelmezte, hogy a Hold az
egyházi évet jelképezi, amelyből valami hiányzik, mégpe-
dig az oltáriszentség ünnepe. Az ünnep fő eseménye a

körmenet, amelyen körülhordozzák az oltáriszentséget. A
körmenet útvonala mentén négy oltárt állítanak fel az ott
tartandó rövid szertartás (evangélium-éneklés és áldás)
céljára. (E sajátságok arra vallanak, hogy a „szentostya”
útvonala a Nap éves pályáját jelképezi, amelynek csúcs-
pontján a Nap épp anyja, a Tejút „karjai közt” tartózkodik.
Úrnapja ebbe az időszakba esik.) Az oltárok fölé lombsát-
rat emelnek, a földre, a tovahaladó oltáriszentség elé ró-
zsaszirmot szórnak. A virágszőnyeg (másutt széna- és
illatos füvek terítik be a körmenet útvonalát) és a díszítésre
szolgáló zöldágak varázserejű szentelményeknek számí-
tottak; hasonló hatást tulajdonítottak nekik, mint más ün-
nepek „megszentelődött” növényeinek (főleg betegség és
villámcsapás ellen varázsoltak velük). Az oltáriszentséget
a talpas szentségtartóban, más néven úrmutatóban (latin:
monstrantia) hordozzák körül, s abban teszik ki ünnepé-
lyes szentségimádásra is. Ez a vallásgyakorlat is a XIII.
században keletkezett. Az úrmutató készítését az úrnapi
körmenet és a szentségimádás tette szükségessé. A közép-
kori leírásokból világos, hogy a körmenet elsősorban áldó
szertartás volt. A négy oltárnál azért állt meg, hogy a város
vagy falu négy körzete felé, s ezen keresztül a földkerek-
ség négy világtája felé elvigye az oltáriszentség áldását.
Voltaképpen azt a mozdulatot nagyítja fel a körmenet,
ahogy a szentségi áldáskor a pap kezébe veszi a Legszen-
tebbet, s a mozdulatával a szentségi áldásba befoglalja
nemcsak a jelenlévőket, de egész közösségünket, végső
soron az egész földkerekséget.

Forrás: Internet
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Református közösség

Istentisztelet minden vasárnap
délelőtt 11 órakor

Konfirmáció a református
templomban

Pünkösd vasárnap ünnepélyes alka-
lomra gyülekeztek össze a fiatalok és a

felnőttek a zsúfolásig megtelt templomban és az udvaron.
Konfirmáció volt, 7 fiatal és 1 felnőtt tett vallást hitéről, fo-
gadalmat Jézus Krisztushoz és az Anyaszentegyházhoz való
hűségéről és első alkalommal ettek urvacsorát.

Mit jelent a konfirmáció szó? Ez a latin szó azt jelenti,
hogy megerősítés. A szentlélek erősíti meg ébredő hitünket.
(A latin szóban a hangsúly a második szótagban van, a kato-
likusok a konfirmálás szót, firmálás, bérmálás szóra magya-
rosították.)

A konfirmációi előkészítésben minden megkeresztelt és
hitoktatásra járó fiatal részesülhet. A konfirmáció az önálló

egyház-
tagságra

és az
urvacsorá
val való

élésre
feljogo-

sító szer-
tartás.

Konfir-
málni a
14 évet

betöltött
fiatalokat

lehet.
A

konfirmá-
ció helye a templom. A szertartás mindig a gyülekezet jelen-
létében megy végbe. Az utolsó harangszó alatt a

konfimandusok ünneplő ruhában a lelkész vezetésével bevo-
nulnak a templomba. A gyülekezet feláll és igy várják meg
míg a konfirmandusok elfoglalják a helyüket. Ebben az évben
az emmausi tanítványok történetével próbáltam a fiatalok
szívére és akaratára beszélni. Igyekeztem segíteni őket a

Jézus melletti
döntésben. Elér-
kezett életükben
az a pillanat,
amikor dönteni
kell. Ha nem
döntenek és nem
hívják be az éle-
tükbe, Jézus to-
vábbmegy. Ez a

konfirmációs
hitvallás lényege:
Vele vagy Nél-
küle. A két
emmausi tanít-
vány megnyitotta
előtte háza és
szive ajtaját és
kimondták: gyere

be és maradj nálunk. Ez a konfirmáció: határozottan dönteni
Jézus mellett. Bárcsak jól és helyesen tudnának dönteni a mi
konfirmandusaink is és Jézus Krisztussal járnák az élet útját.

Ez után következett a fiatalok kikérdezése, az Igével való
megáldás, a hitvallás és a fogadástétel, a felhatalmazás, az
imádság, az első úrvacsora amit a felnőtt gyülekezet úrvacso-
rája követett. A fiatalokat az Egyházközség gondnoka kö-
szöntötte a 119. zsoltár szavaival. Az Egyházközösség életé-
nek örvendetes eseménye Isten iránti hálával befejeződött.

Pál apostol szavai szerint abban a reménységben vagyok,
hogy „ fáradozásotok nem hiábavaló az Úrban.”

Pocsai Julianna

Gál Tibor

A Dartsról
Történet:

A legenda szerint néhány száz évvel ezelőtt egy átfázott
íjász elhatározta, hogy kellemesebb módos választ a gyakorlásra
a téli hónapokban. Letette íját, levágott a nyílvesszőjéből és
elvonult a közeli kocsma kellemes melegébe, ahol ügyességét
úgy gyakorolta, hogy a lerövidített nyílvesszőket a falra akasz-
tott farönk szeletbe dobta. Mellé állt egy másik íjász, megpró-
bált az előzőnél jobb eredményt elérni, és ezzel megszületett a
vetélkedés, a játék, a sport. A legenda ez, de annak már írásos
nyoma is van, hogy az incount-i csata idején, 1415-ben az angol
íjászok, valamint 1620-ban az első angol kivándorlók az újvilág
felé hajózva a Mayflower fedélzetén a darts valamely formáját
játszották.

A játék ezután elterjedt Európa és világszerte. Magyarorszá-
gon hivatalosan 15 évvel ezelőtt érkezett. Azóta létezik a Ma-
gyar Dartssport Szövetség. A legnagyobb hagyománya termé-
szetesen Angliában van, de egyre több helyen játsszák ezt a
sportot. Valószínű, hogy 2012-ben az olimpián bemutatkozó
sportág lesz.

Itt Füzesabonyban is vannak ennek a sportnak követői, ők a
Zöld Ász Darts Klub. 2004. augusztusában alakították meg
klubjukat egy baráti társaságból mindössze 6 fővel. Először az
Ifjúsági Centrumban találtak helyet, ahol gyakorolni tudtak.
Vettek maguknak kellékeket és elkezdtek játszani. Regisztrál-
tatták a klubot a szövetség felé, és így innentől hivatalosan is a
dartsosok táborába tartoznak. Erről a helyről átköltöztek a Zöld
Ász Presszóba, ahol nagyon szépen berendezkedtek. Most már
rendeztek a versenyidényben több pontszerző ranglista ver-
senyt, amelyekre nagy örömmel jöttek a versenyzők az ország
több klubjából is. A klub tagjai értek el kisebb-nagyobb sikere-
ket versenyeken, de ez a sport mint a többi, sok edzéssel és
gyakorlással jár. Eredményektől függetlenül a klubnak szerez-
tek egy nagyon jó hírnevet. Sajnálatos baleset folytán majdnem
egy évig szüneteltek az edzések és gyakorlások. Ebből az okból
versenyre sem tudtak járni, és versenyt sem tudtak rendezni.

Kb. 7-8 hónap elteltével kaptak egy lehetőséget, hogy to-
vább tudjanak játszani, gyakorolni, versenyezni. Darts körökben
ismert: Tar Bélának köszönhetően, aki az ország egyik legna-
gyobb és legsikeresebb klubjának az alapítója, létrehozott Fü-
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zesabonyban egy dartsozásra alkalmas helyet. A fiatalok éltek a
lehetőséggel, és áttették a székhelyét a klubjuknak.

Most jelen pillanatban a Klub TT- ben van a klub, ami lét-
számilag is gyarapodott. A 6 főről 28 főre változott a klub lét-
száma. Hivatalos pontszerző versenyt még az idényben nem
rendeztek, de barátságos meghívásost már igen. Ami a vissza-
jelzések alapján nagyon jó sikerült. Ezt volt a Zöld Ász Kupa
első fordulója, mely három fordulósra van tervezve.

Férfi és női mezőnyben összesen 60 indulója volt. A követ-
kező évadban, ami szeptemberben kezdődik, már hivatalos
pontszerző versenyt is rendeznek. Utánpótlás korú játékosaik is

vannak. Őket is szeretnék a versenyekre vinni, és szervezni
nekik versenyt. Sok szeretettel várnak minden játékot, kihívást
és sportot kedvező embert.

ZÖLD ÁSZ DARTS CLUB
Füzesabony, Arany J. u. 2.

Virág Attila: 06/30-3419295
    e-mail: zoldaszdarts@freemail.hu

Június hónapban egy különlegességgel lepjük meg a kedves
olvasókat. Egy unoka kínálja elkészítésre a nagyi receptjeit.
Bukta Szilvia szerint a Buktamama, Gizikenéni, mindig nagyon
finom ételeket készít, mindig van nála különlegesség, süti, amit
lehet, hogy mások nem ismernek. A mami nem szereti a nyilvá-
nosságot, de én szeretném, hogy mások is kipróbálnák az ő
receptjeit.

S A J T O S  P U F F A N C S

Hozzávalók: 1  tej, 8 dkg margarin, 16 dkg liszt, 3 tojás, 1 tojás-
sárgája, 12 dkg reszelt sajt, só, bors.
Elkészítés: A sóval ízesített tejet és margarint tűzreteszük. Ha
elolvadt a margarin és forr, beleteszzük a lisztet. Addig kever-
jük a lángon, amíg a liszt, el nem válik az edény falától./ égetett
tésztát készítünk/ Egyenként beleütjük a tojásokat és minden
tojással, jól kidolgozzuk. Kihűtjük, majd hűlés után a sajtot
belekavarjuk. A masszából diónyi gombócokat formázunk, /kb:
30 db-ot kapunk/ és tepsibe rakjuk. A tetejét megkenjük a fel-
vert tojássárgájával. Közepes tűznél aranysárgára sütjük, ami
kb: 30 perc.

B A C O N  S Z A L O N N Á B A
T E K E R T  G Ö N G Y Ö L T  H Ú S

Hozzávalók: 2 db csirkemell, 8 szelet hosszú Bacon szalonna,
30 dkg darált hús,/ ha lehet pulyka, de más is jó/ 1 db zsemle, 1
dl tejszín, 1 tojás, 1 közepes fej vöröshagyma, petrezselyem
zöld, só, bors, majoránna, kevés piros őrölt paprika.
Elkészítés: A csirkemellből 8 szeletet szelünk, gyengén besóz-
zuk és kiklopfolunk. A hagymát felaprítjuk és megdinszteljük, a
petrezselyem zöldet felaprítjuk.
Töltelék: A zsemlét a tejszínbe beáztatjuk, majd kinyomkodjuk.
Hozzáadjuk a húst, a tojást, a petrezselyem zöldet, az elkészített
hagymát és a fűszereket. Összedolgozzuk és mit a töltött ká-
posztánál a harasztba, úgy göngyöljük a hús szeletekbe a tölte-
léket. Ha elkészült, egyenként betekerjük a szalonna csíkokba
és 1 kanál zsírral megkent tepsibe egymás mellé, rakjuk. 1 dl
vizet öntünk alá, alufóliával befedjük. 1 óra sütés után a fóliát
levesszük, és pirosra sütjük. Burgonyapüré vagy petrezselymes
burgonya illik hozzá.

Jó étvágyat!

FIGYELEM, FELHÍVÁS!

Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy ismét elszaporodtak az
időskorúak sérelmére elkövetett vagyon elleni bűncselek-

mények.

Kérjük, ha idegen személyek bármilyen indokkal ingatlan-
jaikba be akarnak jutni, kérjenek fényképes igazolványt,

gépkocsival érkezők esetében jegyezzék fel annak rendszá-
mát.

Elkövetési magatartásként egyre gyakoribb a pénzváltásra
történő hivatkozás, ezt minden esetben tagadják meg, mert
célja a lakásba való bejutás, az ott lévő ingóságok, értéktár-

gyak felmérése, eltulajdonítása.

Kétség esetén hívják a Füzesabonyi Rendőrkapitányságot
a díjmentesen hívható 107-es vagy 112-es telefonszámon!

Füzesabonyi Rendőrkapitányság

Felhívás
Füzesabony Város Önkormányzata Művelődési és Oktatási
Bizottsága a Civil Szervezetek segítségét kéri.
2007. október 23-án kerül sor a Díszpolgári cím és a Pro Urbe
emlékérem átadására.
Szeretnénk, ha a város polgárainak véleménye tükröződne a
jelölésekben.
Kérjük, hogy javaslataikkal segítsék munkánkat annak eldönté-
sében, hogy városunk lakói közül kik érdemesek az elismerésre!
Néhány soros elemzéssel juttassák el a javaslataikat az alábbi
címre:

Farkas István MOB elnök
Polgármesteri Hivatal

Füzesabony, Rákóczi út 48.

Füzesabony város Önkormányzatának
Időszaki tájékoztatója
Megjelenik: havonta

Eng. Szám: 163/0062/2007
A szerkesztőbizottság elnöke:

Kotán György
Felelős kiadó:

Füzesabony város Önkormányzata
e-mail: : ujsag@fuzesabony.hu

Nyomdai munkák: Regiocon Kft Nyomdaüzeme, Kompolt
Felelős vezető: Pap Gábor


